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Bilag. 

Dansk Fiskeriforening. 

København K., den 2. December 1904. 

Til Rigsdagen. 

Ved at fremsende det hermed følgende Andragende fra Bestyrelsen for 
Fiskeriforeningen for Ringkøbing og Stadil Fjorde tillader D. F. F. sig at med- 
give det sin bedste Anbefaling. Man grunder denne paa nedenanførte Rede- 
gørelse af Foreningens Konsulent, Professor Feddersen, der nøje kendt med 
Forholdene skriver: 

De ejendommelige, lokale Naturforhold, som ikke alene fremkaldes ved 
det snævre Udløb fra Ringkøbing Fjordene, men tillige paa den Kendsgerning, 
at Fjordens Udmunding ingenlunde til alle Tider er et frit Vand, men tværtimod 
ikke saa sjældent afspærres fra det aabne Hav ved Dannelsen af Sandbarrer, 
der hindrer Fiskenes fri Adgang og tvinger dem til at afvente det Øjeblik, da 
Farvandet atter er rent. Det er væsentlig Trækfiskene, Laks, Ørred og Sild, 
som søger ind efter Fjordene for i dem og i de mange Tilløb at finde de 
tjenligste Avlepladser. Nymindeløbet er for saa vidt at ligne med en kort 
Flodarm, der rinder i Havet, men uden at have en Flods almindelige Munding 
eller brede Delta; Nymindeløbet maa kæmpe med Havet lige i Havstokken. 
Paa den anden Side har Vandrefiskene, Opgangsfiskene, ved Nyminde ingen 
Flodmunding, hvor de kunne vænne sig til det ferske Vand, de maa holde sig 
til Søs og vente derude, indtil de føle sig stærke nok til at taale Overgangen. 
Selvfølgelig nærme de sig da saa meget som muligt til Nymindeløbet; men de 
afgive da ogsaa nær Udløbet et godt Fangeobjekt for Fiskerne, der kunne 
arbejde paa et saadant Territorium, og desbedre jo mere det er afgrænset. 
Men -  til samme Tid vil dets Affiskning virke til Skade for det indenfor 
værende Fiskevand og i særlig Grad hindre Fiskene i at komme til at avle i 
Fjordene »og i de Aaløb, hvor Laks og Ørred avler. 

Der er ingen Tvivl om, at Fiskeriet ved Udmundingen i Tidens Løb har 
haft sin store Del i -k islceriets Tilbagegang i Ringkøbing og Stadil Fjorde og af 
Laksefangsten i Skernaa. 

Dersom man nu vil tage Lejligheden i Agt og bidrage til, at en væsentlig 
Forbedring af Fiskeriet, i Ringkøbing Fjordene og i Aaerne til dem muliggøres, 
bør for det første hindres, at det nuværende Fiskeri ved Udmundingen, der 

. drives med store slingrende Garn, der spænder langt hen, vedbliver, for det 
andet bør der tilvejebringes et større nevtralt Omraade, saaledes som Andra- 
gendet fastholder, nemlig af 500 Favne til begge Sider og ud efter, et fredet 
Territorium, som skønnes at være passende. 

P. B. V. 

I Ærbødighed 

J. M. S ø l l i n g .  

yidebøek, 


